
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.37  Del 23-04-18

Registro Generale N. 214

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO

- REVISIONE PERIODICA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.39  Del 16-04-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Visto il Regolamento per l'istituzione e l'aggiornamento
dell'Albo comunale delle Associazioni e del Volontariato, approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 29/11/2013 e modificato
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 18.5.2016;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore I n.
45/332 del 30 maggio 2014 con la quale è stato formato l'Albo comunale
delle Associazioni e del Volontariato, iscrivendo le associazioni che
avevano fatto richiesta e che erano in regola con i requisiti e le
condizioni richieste ed avevano presentato la documentazione prevista;

Richiamate, inoltre, le successive determinazioni del
Responsabile del Settore I con le quali sono state effettuate le
previste revisioni periodiche o straordinarie dell'Albo comunale delle
Associazioni e del Volontariato, iscrivendo le associazioni che
avevano fatto richiesta e che erano in regola con i requisiti e le
condizioni richieste ed avevano presentato la documentazione prevista;

Visto l'art. 6 del Regolamento per l'istituzione e
l'aggiornamento dell'Albo comunale delle Associazioni e del
Volontariato, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del
29/11/2013 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 10
del 18.5.2016 che prevede una revisione periodica annuale dell'Albo,
nel periodo dal 16 marzo al 15 aprile con determinazione del
responsabile del settore segreteria affari generali, provvedendo alla
iscrizioni delle Associazioni che avranno fatto pervenire domanda nel
periodo dal 15 gennaio al 15 marzo, ed alle cancellazioni su richiesta
o d'ufficio secondo le modalità di cui all'art. 7 dall'Albo. Inoltre,
nel medesimo periodo, tra il 16 marzo ed il 15 aprile di ogni anno,
viene disposta la revisione annuale dell'albo comunale, per le
associazioni già iscritte per verificare il permanere dei requisiti in
base ai quali era stata disposta l'iscrizione;

Dato atto che, ai sensi del medesimo art. 6 del Regolamento per
l'istituzione e l'aggiornamento dell'Albo comunale delle Associazioni
e del Volontariato, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 59
del 29/11/2013 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n.
10 del 18.5.2016, la documentazione necessaria all’iscrizione risulta
essere la seguente:

Una dichiarazione con la quale si attesti il permanere dei-
requisiti di cui all’art. 4 ed in particolare che l’atto
costitutivo, lo statuto e le cariche sociali siano rimasti
invariati, ovvero, in caso contrario, la presentazione della
copia della nuova documentazione;
Il programma annuale delle attività e delle manifestazione-
previste per l’anno in corso;

Visto che il Settore II – Affari Generali ha svolto le seguenti
attività preliminari, al fine di garantire ampia pubblicità circa le
modalità di iscrizione all’Albo e le relative scadenze:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

- tra il 05.02.2018 e il 17.02.2018 Predisposizione nuovo modello
di conferma di iscrizione all'Albo delle Associazioni;
- tra il 17.02.2018 e il 10.03.2018 ripetuti contatti telefonici
con i presidenti di tutte le associazioni iscritte nel 2017 che ancora
non avevano presentato istanza per il 2018;
- 07.03.2018 Pubblicazione sul sito istituzionale del nuovo
modello di conferma di iscrizione all'Albo delle Associazioni;
-       10.03.2018 Invio a tutte le Associazioni iscritte nel 2018 del
suddetto modello: l'inoltro è stato effettuato per email a tutte le
associazioni che avevano comunicato tale indirizzo in sede di
iscrizione 2017;
- tra il 10 e il 15 Marzo 2018 ripetuti contatti telefonici con i
presidenti di tutte le associazioni iscritte nel 2017 che ancora non
avevano presentato istanza per il 2018;
- tra il 10 e il 15 marzo 2018 secondo invio a tutte le
Associazioni iscritte nel 2017 del suddetto modello: l'inoltro è stato
effettuato per email a tutte le associazioni che avevano comunicato
tale indirizzo in sede di iscrizione 2017;

Considerato che, nonostante tale intensa attività dell'ufficio,
si è reso necessario un ulteriore intervento per compensare le carenze
nella documentazione presentata da numerose associazioni;

Dato atto che le associazioni carenti hanno progressivamente
provveduto a trasmettere all’Ufficio competente la documentazione
integrativa necessaria per confermare la loro iscrizione nell’Albo
delle Associazioni e del volontariato e che tale trasmissione di atti
si è conclusa in data 9.5.2018;

Viste comunque tutte le domande pervenute e la documentazione
allegata;

Considerato che le domande delle seguenti nuove Associazioni
posseggono tutti i requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo:

A.S.D. CSKA AMATORI CORRIDONIA con sede in Corridonia in Via G. da
Montolmo, 7 in quanto, pur essendo una società di nuova costituzione,
succede nell’attività dell'Associazione A.S.D. AMATORI CORRIDONIA;

SCI CLUB CORRIDONIA, con sede in Corridonia in Via Ciaffoni, 14, in
quanto sussistono tutti i requisiti richiesti dal Regolamento;

LA MARGUTTA con sede in Corridonia in Via Garibaldi, 61 in quanto, pur
essendo una società di nuova costituzione, “succede
nell’organizzazione all’attività svolta dall’Associazione LA CONTESA
DELLA MARGUTTA costituitasi in data 07/03/2014 e attiva fino alla data
del 16/01/2018;

Considerato inoltre che le seguenti Associazioni già iscritte
debbono essere cancellate, ai sensi dell'art. 7 c. 2 del Regolamento
per l'istituzione e l'aggiornamento dell'Albo comunale delle
Associazioni e del Volontariato, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 59 del 29/11/2013 e modificato con Deliberazione
di Consiglio comunale n. 10 del 18.5.2016 per le seguenti motivazioni:

LA CONTESA DELLA MARGUTTA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD AMATORI CORRIDONIA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD CSKA CORRIDONIA per non aver presentato istanza né documentazione
attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD LENZA MARCHE 1960 per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

COMITATO QUARTIERE RIONE GRAZIE E BEATI per non aver presentato
istanza né documentazione attestante il permanere dei requisiti
richiesti;
A.S.D. APOS CORRIDONIA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;

Considerato, inoltre, che le altre Associazioni già iscritte
all'Albo hanno confermato la proprio iscrizione, presentando la
documentazione richiesta;

PROPONE

Le motivazioni di cui in premessa formano parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Di procedere alla revisione periodica annuale dell'Albo comunale
delle Associazioni e del Volontariato, come segue:

Di cancellare dall'Albo, a norma dell'art. 7 del Regolamento,
per i motivi a fianco di ciascuna indicati:

LA CONTESA DELLA MARGUTTA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD AMATORI CORRIDONIA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD SCKA CORRIDONIA per non aver presentato istanza né documentazione
attestante il permanere dei requisiti richiesti;
ASD LENZA MARCHE 1960 per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;
COMITATO QUARTIERE RIONE GRAZIE E BEATI per non aver presentato
istanza né documentazione attestante il permanere dei requisiti
richiesti;
A.S.D. APOS CORRIDONIA per non aver presentato istanza né
documentazione attestante il permanere dei requisiti richiesti;

Di iscrivere nell'Albo le seguenti Associazioni:

A.S.D. CSKA AMATORI CORRIDONIA con sede in Corridonia in Via G. da
Montolmo, 7 in quanto, pur essendo una società di nuova costituzione,
succede nell’attività dell'Associazione A.S.D. AMATORI CORRIDONIA;

SCI CLUB CORRIDONIA, con sede in Corridonia in Via Ciaffoni, 14, in
quanto sussistono tutti i requisiti richiesti dal Regolamento;

LA MARGUTTA con sede in Corridonia in Via Garibaldi, 61 in quanto, pur
essendo una società di nuova costituzione, “succede
nell’organizzazione all’attività svolta dall’Associazione LA CONTESA
DELLA MARGUTTA costituitasi in data 07/03/2014 e attiva fino alla data
del 16/01/2018;

Di confermare nell'Albo le Associazioni già iscritte che hanno
presentato la documentazione necessaria, risultando regolare la
propria posizione nell'Albo comunale delle Associazioni e del
Volontariato;

Di dare atto che l'Albo delle Associazioni così aggiornato è
allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Di pubblicare per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del
Comune e pubblicare nel sito istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL
VOLONTARIATO - REVISIONE PERIODICA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-04-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 14-05-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-04-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 37 del 23-04-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


